３福薬業発第３４１号

令和４年１月２７日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

陽性確定時の公費負担医療の対象の始期について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

オミクロン株の感染拡大により、自宅療養者・宿泊療養者の患者に対する処

方箋が増加しています。自宅療養者・宿泊療養者の患者における公費負担医療

の対象について、福岡県保健医療介護部より別添のとおり連絡がありましたの

でお知らせいたします。

令和４年１月２６日より、医師による確定診断後、同日に発行される処方箋、

調剤される医薬品も公費の対象となるとのことです。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

会員薬局各位

上記の通り、福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせ致します。

なお、別添えは 宗薬 HP⇒新型コロナウイルス関連 に掲載しますので

各自ご確認下さい。

1月 28日 一般社団法人 宗像薬剤師会